

*City of Rome, NY*  
*Kessinger Dam Rehabilitation Project*  
*RFB 2025-001*

**Addendum No. 4**

**TO:** All Bidders of Record

**Date Issued:** April 23, 2025

This addendum shall be part of the Contract Documents as provided in the Agreement for the above-referenced project. **Acknowledge the receipt of this addendum in Section 004113.16 (General Contract) or 004113.18 (Electrical Contract) of the Bid Documents for the project. Failure to do so may subject the bidder to disqualification.**

**TIME EXTENSION**

The bidding time period is hereby extended. Bids are now due at **11 AM on Thursday May 1, 2025.**

**QUESTIONS AND ANSWERS**

1. Please provide forms for the Bidders Qualifications Statement and the Non-Collusive Affidavit.

*Response: These forms will be provided in Addendum 5 which is anticipated to be issued by Friday 4/26/2025.*

2. Is there any consideration to extend the construction date given the time-of-year limitations on in-stream work and the delay in the bid opening?

*Response: A response will be forthcoming in Addendum 5.*

3. Keyed note #2 on E-6: “Coordinate upgraded service with utility. Provide new overhead secondary service and utility meter. Coordinate exact size of service cable with utility”. Typically National Grid provides all secondary conductors from their transformer over to a customer’s weather head. In which they would “splice” the conductors at this weather head, after the AHJ and/or third-party electrical inspector approves. Can it be confirmed that the EC is to provide/install the secondary conductors per the drawings? Perhaps the allowance dollar amount on item #3 of the Contract 1E’s bid form is supposed to carry this?

*Response: A response will be forthcoming in Addendum 5.*